
Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII”                                                                                                 http://www.icpetrellasalto.gov.it                                                   
Via Santa Maria Apparì, 12-02025 Petrella Salto (RI)                                                                                            riic807004@istruzione.it 
                                                                                                                                                                                     riic807004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Agli Atti 
                                                                                                      Al Sito Web                                                                                                                                             

All’Albo 
 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio in variazione al Programma Annuale esercizio 
finanziario 2022 relativo l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 31.10.2022 - Progetti in 
essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. 
 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6444 
Titolo: Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale 
Lettera di autorizzazione progetto nota prot. 24917 del 27/02/2023 
 
CUP: D14D22002340006 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 31.10.2022 emanato nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
 
CONSIDERATO che il progetto da Codesta Istituzione Scolastica in data 07/11/2022 è stato 
autorizzato per complessivi € 2.000,00; 
 
RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente inserito nel Programma 
Annuale 2022 in sede di variazione, sia nelle Entrate, sia nelle Uscite, prevedendo un apposito 
progetto onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 
 

 
 

mailto:riic807004@istruzione.it
mailto:riic807004@pec.istruzione.it




Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII”                                                                                                 http://www.icpetrellasalto.gov.it                                                   
Via Santa Maria Apparì, 12-02025 Petrella Salto (RI)                                                                                            riic807004@istruzione.it 
                                                                                                                                                                                     riic807004@pec.istruzione.it 

 

 
 

DECRETA 
 
L’assunzione a bilancio E.F. 2022 del finanziamento relativo al progetto in oggetto per un importo 
di € 2.000,00. 

PRESO ATTO  che si deve procedere  all’assunzione dell’iniziativa  progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 

 
 

DECRETA  
di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2022, il seguente Progetto: 
 

Linea di 
investimento 

Codice Identificativo 
Progetto 

Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

2.1 M4C1I2.1-2022-941-P-
6444 

Animatore digitale: 
formazione del personale 
interno sulla didattica 
digitale  

€ 2.000,00 

 
1. Che il predetto finanziamento viene iscritto nel Programma Annuale 2022, come di seguito 

dettagliato nelle– ENTRATE 
 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Variazione 
2   Finanziamenti dello Stato € 2.000,00 

 2.3  Altri Finanziamenti dell’Unione Europea € 2.000,00 

  P04/04 PNRR MISSIONE 4 -CODICE PROGETTO 
M4C1I2.1-2022- 941-P-6444 DIDATTICA 
DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE SULLA 
TRANSIZIONE DIGITALE DEL 
PERSONALE SCOLASTICO CUP: 
F54D22001890006 

€ 2.000,00 

 
Per la registrazione delle SPESE, nell’attività P.4.30 : - PNRR MISSIONE 4 -CODICE PROGETTO 
M4C1I2.1-2022-941-P- 6444 DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE 
DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO CUP: D14D22002340006. 
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai 
sensi dell’art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 
129. 
 
 
 
 

mailto:riic807004@istruzione.it
mailto:riic807004@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII”                                                                                                 http://www.icpetrellasalto.gov.it                                                   
Via Santa Maria Apparì, 12-02025 Petrella Salto (RI)                                                                                            riic807004@istruzione.it 
                                                                                                                                                                                     riic807004@pec.istruzione.it 

 

Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2022 la 
scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” Avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 
31.10.2022, nella quale riportare anche il codice CUP acquisito , ed i correlati atti e scritture 
contabili, nella quale sono indicati l'arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il 
dettaglio delle spese distinte per natura, e a approntare i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
 
 
 
                                                                                     
                                                                                                   Il Dirigente scolastico  
                                                                                                    (Prof. Marcello Ferri) 
 
                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

 
                                                                                        
 

 

mailto:riic807004@istruzione.it
mailto:riic807004@pec.istruzione.it

		2023-03-04T09:16:02+0100




